
ImbwI

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КО М И ССИЯ -  
ДЕП А РТА М ЕН Т ЦЕН И ТАРИ Ф ОВ К РАСН О ДАРСКО ГО  КРАЯ

ПРИКАЗ

от -7~~
г. Краснодар

Об установлении тарифов на тепловую энергию

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №  190-ФЗ «О теп­
лоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
2 2 .10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», на основа­
нии решения правления региональной энергетической комиссии -  департамен­
та цен и тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю:

1. Установить тарифы на тепловую энергию в соответствии с  приложени­
ем №  I .

2. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов, определя­
емые на долгосрочный период регулирования тарифов с использованием мето­
да индексации в соответствии с приложением №  2.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 года.

Руководитель С.11.Милованов



2

ПРИЛОЖ ЕНИЕ №  1 
к приказу региональной энергетической 

комиссии -  департамента цен и 
тарифов Краснодарского края 

от /5. q . t e / f  №

Т А РИФЫ
на тепловую энергию

№
п/п

Н аим енование регу­
лируем ой организа­

ции
Вид тарифа Год Вода

Отборный пар 
давлением

от 1.2 
до 2.5 
кг/см2

от 2,5 
до  7.0 
кг/см2

1 О О О  «В иП С трой»*, 
г. К раснодар

Д ля потребителей в случае отсутствия дифф еренциации тарифов 
по схем е подклю чения

О дноставочны й, 
р у б /Г  кал.

с 01.01.2018 
по 30.06.2018

1967,02 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 1967.02 - -

с 01.01.2010 
по 30.06.2019 1967,02 - -

с 01.07.2019 
по 31.12.2019 2042,57 - -

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 2042,57 - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020

2124.22 - -

11аселсние

О дноставочны й. 
руб./Г  кал.

с 01.01.2018 
по 30.06.2018

1967.02 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018

1967.02
- -

с 01 01.2019 
по 30.06.2019

1967,02 - -

с 01.07.2019 
по 31.12.2019

2042,57
- -

с 01.01.2020 
по 30.06.2020

2042,57 - -

с 01.07.2020 
по 31.12.2020

2124.22 - -

Примечание: 
* организация не является плательщиком налога на добавленную стои­

мость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

Начальник отдела цен и 
тарифов на теплоэнергию К.Б. Мужиков



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу региональной энергетической комиссии 

-  департамента цен и 
тарифов Краснодарского края 

от 4$. И.ЪзЦ №  4tS/u>r?- Г

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ, 
устанавливаемые на долгосрочный период регулирования с использованием метода индексации 
   Таблица 1

№
п/п

Наименование регу­
лируемой организа­
ции

Год Базовый уро­
вень операци­
онных расхо­

дов

Индекс эфф ек­
тивности опе­

рационных 
расходов

Норматив­
ный уровень 

прибыли

Уровень 
надежности 

теплоснабж е­
ния. соответ­

ствующий 
утверж ден­
ным в уста­
новленном 

порядке дол­
госрочным 

инвестицион­
ным про­
граммам

Показатели 
энергосбе­
режения и 

энергетиче­
ской эфф ек­
тивности*

Реализация 
программ в 

области 
энергосбе­
режения и 

повышения 
энергети­

ческой эф­
фективно­

сти*

Д инам ика 
изменения 
расходов 

на топливо

тыс. руб. % %
2018 7833.5 1 1.79 - - - -

1 ООО «ВиПСтрой» 2019 1 1.79 - - - -

2020 1 1.82 - - - -
* показатель приведен в таблице 2

Таблица 2

№
п/п

1 [аименование регу­
лируемой организа­

ции
Год

Показатели энергосбережения и энергетической эффективности и реализация программ в области 
энергосбережения и повыш ения энергетической эффективности

Д оля зданий. Доля зданий. Доля использо- Доля ис- Д оля многоквартирных до- Доля обу-



4

строений, 
сооружений 
регулируе­

мой органи­
зации. в от­
нош ении ко­
торых име­
ется отчет о 

проведен­
ном энерге­

тическом 
обследова­

нии

строений .со ­
оружений ре­
гулируемой 

организации, 
оснащ енных 
приборами 
учета воды, 
природного 

газа, тепловой 
энергии, элек­

трической 
энергии

вания освети­
тельных 

устройств с 
использованием 
энергосберега­
ющ их ламп (за 
исключением 

осветительных 
устройств с 

использованием 
светодиодов) в 
общем объеме 
используемых 
осветительных 

устройств

пользова­
ния осве­

тительных 
устройств с 
использо­

ванием 
светодио­
дов в об­
щем объе­

ме
используе­
мых осве­
тительных 
устройств

мов. ж илы х домов, дачных 
домов или садовых домов, 
оснащ енных коллективны­
ми (общ едомовыми) прибо­
рами учета тепловой энер­

гии в общ ем количестве 
таких домов, в которые 

осущ ествляется поставка 
соответствую щ его энерге­
тического ресурса, за ис­
ключением ветхих, ава­
рийных объектов, а также 
объектов, максимальный 
объем потребления тепло­
вой энергии которых со­

ставляет менее чем две де­
сятых гигакалории в час

ченных 
ответ­

ственных 
за  энерго­
сбереж е­
ние и по­
выш ение 
энергети­

ческой 
эфф ек­

тивности

1 ООО «ВиПСтрой»
2018 - 100 70 30 100 100
2019 - 100 50 50 100 100

2020 - 100 25 75 100 100

Начальник отдела цен и 
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков


